

ARBEJDSMILJØ 2004



29. April 2004

På trods af en arbejdsmiljøcertificering fra BVQI, som er godkendt af Dansk Akkreditering (DANAK), blev en Skanska-byggeplads i Valby lukket i marts. Svendene på pladsen kontaktede TIB-København med en mistanke om asbestforurening. En mistanke som blev bekræftet, da Arbejdstilsynet efterfølgende lukkede byggepladsen.

Ifølge miljøsekretær Freddy Ridderhaugen slog den sag hovedet på sømmet, da årets modtager af "Det forhåndenværende søm" skulle vælges. BVQI har afsløret, at vores holdning om at et miljøcertifikat blot bruges til pynt og imagepleje, stemmer fint overens med virkeligheden, og derfor tildeler vi dem vores alternative arbejdsmiljøpris, "Det forhåndenværende søm", siger han.

Prismodtageren mødte traditionen tro ikke op til overrækkelsen. Sidste år blev prismodtageren Skanska også væk.



Begrundelse for at tildele prisen til BVQI:

Prisen gives til en virksomhed, der gennem sit virke har været medvirkende til at afsløre svagheder i eksisterende arbejdsmiljølovgivning eller, som i tilfældet her, svagheder i kommende lovtiltag.

Vi har i år udset virksomheden BVQI til at modtage prisen. BVQI er et af de certificeringsbureauer som firmaer i byggebranchen rekvirerer, når de ønsker at få arbejdsmiljøcertifikat.

Når prisen "Det Forhåndenværende Søm" i år gives til BVQI skyldes det, at bureauet har udstedt arbejdsmiljøcertifikat til entreprenørfirmaet SKANSKA.

BVQI har dermed været medvirkende til at godkende en adfærd, som i praksis har vist sig stærkt kritisabel.

Vi mener at certificeringsmodellen, sammenholdt med regeringens lovforslag om Arbejdstilsynets fremtidige rolle, kan føre til en uheldig udvikling på arbejdsmiljøområdet.

Fik pris for afsløring

For anden gang er arbejdsmiljøprisen, "Det forhåndenværende søm", uddelt. Årets pris går til certificeringsbureauet BVQI, for deres afsløring af, at en virksomhed alt for let kan få papir på, at deres arbejdsmiljø er i orden.



Miljøsekretær Freddy Ridderhaugen, TIB-København, kunne i år tildele arbejdsmiljøprisen, "Det forhåndenværende søm", til certificeringsbureauet BVQI for gennem deres virke at have afsløret utilstrækkeligheden ved certificeringsordningen – men prismodtageren blev væk.